REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

Nr. JQ)E Prot. Tirané, mé_/b . O2 . 2026

VENDIM

Nr. /S, date 4 . 922026

PER
PERFUNDIMIN E PROCESIT TE VERIFIKIMIT TE EKZEKUTIMIT TE
VENDIMIT TE KOMISIONERIT 54, DATE 21.11.2025

Né mbéshtetje t&€ kompetencave ligjore té parashikuara né nenet 11, pika 1 dhe 14, t& ligjit
nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe Rregulloren, “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, ndryshuar me
vendimin nr. 158, daté 30.12.2022, t& Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil,
pas shqyrtimit t€ relacionit dhe mendimit paraprak té Drejtorit t& Pérgjithshém t&
Inspektimit dhe Mbikéqyrjes dhe Drejtorit t& Drejtorisé sé Zbatimit t6¢ Vendimeve
Paralajméruese dhe Koordinimit, né lidhje me verifikimin e zbatimit t& Vendimit nr.54,
dat€ 21.11.2025, t&€ Komisionerit, “ Mbi pérfundimin e procesit té inspektimit té thelluar,
né lidhje me zbatimin e legjislacionit té shérbimit civil gjaté procesit té ndjekur pér
hartimin dhe miratimin e formularit té pérshkrimit té punés, né pozicionet qé pérfshihen
né shérbimin civil, né institucionin e Bashkisé Kukés dhe paralajmérimin e institucionit
Ppér rregullimin e ligishmérisé”,

KONSTATOVA SE:

Me urdhrin nr. 58, (nr.641 prot.,) daté 26.6.2025, “Pér kryerjen e inspektimit té thelluar,
né lidhje me zbatimin e legjislacionit té shérbimit civil gjaté procesit té ndjekur pér
hartimin dhe miratimin e formularit té pérshkrimit té punés, né pozicionet qé pérfshihen
né shérbimin civil, né institucionin e Bashkisé Kukés”, Komisioneri ka filluar kryesisht
verifikimin e zbatimit t¢ ligjit né administrimin e shérbimit civil, né lidhje me procedurén
e hartimit dhe miratimit té akteve t& pérshkrimit t&é punés, pér pozicionet e shérbimit civil,
né Bashkiné Kukés.

Ky proces éshté pérmbyllur me Vendimin nr. 54, daté 21.11.2025, t& Komisionerit, “Mbi
Dpérfundimin e procesit té inspektimit té thelluar, né lidhje me zbatimin e legjislacionit té
shérbimit civil gjaté procesit té ndjekur pér hartimin dhe miratimin e formularit té
Dpérshkrimit té punés, né pozicionet qé pérfshihen né shérbimin civil, né institucionin e
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shérbimit civil gjaté procesit té ndjekur pér hartimin dhe miratimin e formularit té
pérshkrimit té punés, né pozicionet qé pérfshihen né shérbimin civil, né institucionin e
Bashkisé Kukés dhe paralajmérimin e institucionit pér rregullimin ¢ ligishmériseé ", ku
jané léné detyra konkrete pér rregullimin e ligjshmérisé.

Mbéshtetur né detyrat e 1€na né Vendimin nr. 54, daté 21.11.2025, si dhe duke verifikuar
veprimet administrative t€ kryera, t& materializuara né dokumentet shkresore pérkatése
dhe komunikimit elektronik (me e-mail), vérej se situata e administrimit t& shérbimit civil
né institucion paragqitet si mé poshté vijon:

1. Lidhur me zbatimin e pikave 2, 3 dhe 4 té Vendimit
Né pikat 2, 3 dhe 4 t€ vendimit paralajmérues éshté kérkuar:

- pérfundimi i procesit t& vlerésimit dhe klasifikimit t€ pozicioneve t& punés pjesé
e shérbimit civil, né pérputhje me VKM nr. 142, daté 12.3.2014, t& ndryshuar, dhe
Udhézimin nr. 1, daté 31.5.2017 t€¢ DAP-it, si dhe orientimet ¢ dhéna nga
Komisioneri;

- Njésia e Menaxhimit ¢ Burimeve Njerézore, né bashképunim me aktorét e tjeré
t€ procesit, té evidentojé népunésit qé nuk kané hartuar pérshkrimet e punés pér
58 pozicione € shérbimit civil dhe t& pérfundojé hartimin e tyre, duke vijuar me
miratimin nga Sekretari i Pérgjithshém dhe nénshkrimin nga eprori direkt dhe
népunési, sipas procedurave ligjore né fuqi.

Nga verifikimi i dokumentacionit t¢ administruar konstatoj se institucioni i Bashkisé
Kukeés ka pérmbushur pikat e mésipérme té vendimit t& Komisionerit. Konkretisht:

- Procesi i vlerésimit dhe klasifikimit t& pozicioneve té punés pjesé e shérbimit civil
éshté pérfunduar né pérputhje me kuadrin rregullator né fuqi.

- Njésia ¢ Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore, né bashképunim me aktorst
pérkatés, ka evidentuar rastet ¢ mungesés sé pérshkrimeve té punés dhe ka
pérfunduar hartimin e tyre pér té 58 pozicionet e konstatuara.

- Formularét pérkatés jané miratuar nga Sekretari i Pérgjithshém dhe jané
nénshkruar nga eprori direkt dhe népunési civil, duke respektuar kérkesat
procedurale dhe standardet ¢ administrimit t€ shérbimit civil.

2. Lidhur me zbatimin e pikés 5 té Vendimit
N¢ pikén 5 t€ vendimit, Komisionieri ka kérkuar nga njésia pérgjegjése qé njé kopje e
pérshkrimeve t€ punés, e nénshkruar nga té gjithé aktorét e procesit, t& pérfshihet né
dosjen ¢ personelit t€ ¢do népunési civil, ndérsa njé kopje tjetér t& depozitohet prané zyrés

s€ Arkivés sé institucionit, pér administrim dhe ruajtje sipas rregullave né fugi.

Nga informacioni i pércjellé me shkresén nr. 298 prot., daté 30.01.2026, verej se:
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pérshkrimet e punés jané pérfshiré né dosjet individuale t€ personelit t€ ¢do
népunési civil;

kopjet pérkaté€se jané depozituar prané zyrés sé Arkivés sé institucionit, né
pérputhje me rregullat e administrimit dhe ruajtjes s€ dokumentacionit zyrtar.

Nga analiza e dokumentacionit t€ administruar dhe verifikimi i masave t€ ndérmarra nga
Bashkia Kukés, ¢moj se jan€ pérmbushur detyrimet e pércaktuara né Vendimin
Paralajmérues nr. 54, dat€ 21.11.2025, t€ Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit
Civil, duke rivendosur ligjshmérin€ né€ procesin e hartimit, miratimit dhe administrimit té
formularéve t& pé€rshkrimit t€ punés pér pozicionet pjes€ e shérbimit civil.

PER KETO ARSYE:

Bazuar n€ nenet 11, pika 1 dhe 14 t€ ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar; ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé” dhe Rregulloren, “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”’, miratuar me
vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, t€ Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, (e
ndryshuar).

VENDOSA:

1. Pérfundimin e procesit t€ verifikimit t€ zbatimit t&€ Vendimit nr.54, daté 10.11.2025, t&
Komisionerit, “Mbi pérfundimin e procesit té inspektimit té thelluar, né lidhje me
zbatimin e legjislacionit té shérbimit civil gjaté procesit té ndjekur pér hartimin dhe
miratimin e formularit t€ pérshkrimit € punés, né pozicionet qé pérfshihen né
shérbimin civil, né institucionin e Bashkisé¢ Kukés dhe paralajmérimin e institucionit
pér rregullimin e ligishmérisé”.

2. Konstatimin e rregullimit t€ sitnatés s€ ligjshmérisé nga ana e Bashkisé Kukés, né
pérputhje me detyrimet ¢ Vendimit nr.54, daté 10.11.2025, t€¢ Komisionerit.

3. Pér kété vendim t€ njoftohet Bashkia Kugové

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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